



STAROSTA TORUŃSKI

ul. Towarowa 4-6, 87-100 Toruń

tel. 056 662 88 88, 056 662 88 00

fax. 056 662 88 89

www.powiattorunski.pl

www.bip.powiattorunski.pl

OR.5530.3.2024.KJ

Toruń, 15 kwietnia 2024 r.



914248

**Pan Burmistrz Chełmży
Panowie Wójtowie Gmin
Powiatu Toruńskiego**

W związku z dynamicznie rozwijającą się sytuacją epizootyczną w zakresie wścieklizny zwierząt wraz z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Toruniu mając na względzie podejmowanie działań zapobiegawczych, pragniemy skierować uwagę na to zjawisko i zainteresować różne środowiska i instytucje, które mają na celu zapobieganie pojawieniu się lub rozwojowi choroby.

Wścieklizna jest śmiertelną i jedną z najdłużej znanych oraz najgroźniejszych chorób odzwierzęcych, na którą nie ma leku. To wirusowa choroba zakaźna, która atakuje centralny układ nerwowy, a okres jej inkubacji wynosi od kilku dni do kilku miesięcy. Wrażliwe są na nią wszystkie gatunki ssaków, w tym ludzie. Wirus wścieklizny przenosi się głównie poprzez kontakt śliny zakażonego zwierzęcia z uszkodzoną skórą lub błoną śluzową, czyli przez pogryzienie, ale także drogą aerogenną i dospojówkową. Na tę śmiertelną chorobę corocznie na świecie umiera 60 tys. osób. Jej rezerwuarem są zwierzęta dziko żyjące przede wszystkim lisy, ale także i jeże, wiewiórki, nietoperze oraz zarażone przez nie zwierzęta domowe.

W Polsce choroba ta nie została niestety całkowicie wyeliminowana. Obecnie w dniach od 4 kwietnia 2024 r. do dnia 17 kwietnia 2024 r. na terenie powiatu toruńskiego podejmowane są działania w zakresie szczepienia ochronnego lisów wolno żyjących na terenie Gmin: Obrowo, Czernikowo, Lubicz.

Wyszczepialność zwierząt domowych w naszym Powiecie jest od kilku lat na niezmiennie niskim poziomie, gdyż wynosi zaledwie 20% populacji zwierząt domowych do zaszczepienia. Tylko aktywne włączenie się samorządów w profilaktykę wścieklizny w zakresie propagowania corocznych, obowiązkowych szczepień ochronnych dla właścicieli psów powyżej 3-go miesiąca, ale także na analogicznych zasadach zalecanych szczepień kotów wychodzących i mających kontakt z innymi zwierzętami przyniesie wzrost wskaźnika wyszczepialności zwierząt domowych i tym samym przyczyni się do ograniczenia choroby i wzrostu poczucia bezpieczeństwa w tym zakresie naszych mieszkańców.

Nadmieniam, że przed zbliżającą się akcją szczepień przeciwko wściekliznie zwierząt domowych Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu przekazał już Państwu, pismem z dnia 2 kwietnia 2024 r. znak: PIW 520.14.51.2024 materiały propagujące wśród mieszkańców szczepienia zwierząt domowych.

Jednocześnie proszę o włączenie się w kampanię informacyjną od zaraz chociażby poprzez informacje o wściekliznie i szczepieniach umieszczane na stronach internetowych Państwa urzędów oraz w gablotach na terenie Gminy.

Z. MP. STAROSTY
Michał Romlau
WICESTAROSTA